济源职业技术学院 2024 年全国职业院校技能大

赛教学能力比赛技术服务项目

政府采购合同

合同编号：  济源采购-2024-272-A

甲方（采购人）：   济源职业技术学院

乙方（成交人）：湖北优益智能科技有限公司

  — 1 —

本合同☑是/□否中小企业预留合同

政府采购合同

合同编号： 济源采购-2024-272-A

甲方（采购人）：  济源职业技术学院

住所地：    济源市济源大道 88 号

乙方（成交人）：湖北优益智能科技有限公司

住所地：湖北省黄冈市黄州区明珠大道68号黄冈创业中心3楼

乙方于2024 年 11 月 12 日参加了  河南省正济工程咨询有限公司 组织的“  济

源职业技术学院2024年全国职业院校技能大赛教学能力比赛技术服务项目  ”政府采购

活动，经评审确定乙方湖北优益智能科技有限公司为成交人，按照《中华人民共和国民

法典》、《中华人民共和国政府采购法》和相关的法律法规规定，以及采购文件要求，

经甲乙双方协商一致，签订本政府采购合同。

第一条 合同标的

1.服务名称：2024年全国职业院校技能大赛教学能力比赛技术服务

2.服务内容：

2.1培训时间：2024年11月12日至2024年全国职业院校技能大赛教学能力比赛结束

2.2培训地点：甲方校内（包含线上形式）

2.3培训对象：济源职业技术学院自行遴选备赛团队（每组3-4人），总计2组。

2.4 服务内容：

（1）教学能力比赛参赛作品一对一辅导：辅导 2 件作品参加国赛，为参赛教师提

供一对一针对性辅导，确保参赛作品出亮点、出特色、出优质教学资源。

对接国赛规则和实战要求，实施“一对一”个性化的专题辅导服务，有效提升参赛

队伍的水平，进而提高教师课堂教学的创新能力。

专家辅导内容：包含教案设计、视频策划、实施报告撰写、无学生教学展示指导、

答辩技巧等，对教学能力大赛每一个环节精细打磨和辅导参加比赛。

  — 2 —

（2）参赛作品视频拍摄和制作。

（3）参赛作品PPT和图片美化。

3.技术标准：

第一阶段

时间 任务节点 成果

第一轮

1.专家针对小组参赛教师讲解大赛方案与评

分标准；

2.专家解析近两年国赛获奖作品（教学过程与

特色创新点）；

3.参赛队进行研讨，确定参赛专业课程 16 学

时参赛内容；

4.专家提炼参赛作品的特色创新点与参赛内

容融合的框架图。

1.学习笔记；

2.参赛小组分工任务表；

3.选题依据（是否新型战略产

业专业、是否是专业核心课、

具有哪些特色资源）；

4.参赛团队结合国赛专家建

议，提炼特色创新点。

团队备赛材料

1.参赛团队合作，结合创新点与参赛内容融合

的框架图优化 16 学时教案初稿；

2.参赛团队讨论完成教学实施报告初稿（按照

国赛文件要求，5000 字，12 张图表）

1.参赛作品教案初稿；

2.参赛教学实施报告初稿；

第二阶段

时间 任务节点 成果

第二轮

1.专家对参赛团队的作品，包括整体教案、教

学实施报告、课程标准和人才培养方案定稿

进一步完善，进行一对一指导和打磨；

2.专家针对参赛材料使用的辅助资源进行操

作指导，如课件制作、平台操作、动画优化

等。

1.修改意见笔记与参赛团队讨

论反馈表（针对修改意见）。

参赛团队撰写

备赛材料

团队成员针对修改意见进行研讨修改完善教

案与教学实施报告。

1.参赛作品教案第二稿；

2.参赛作品实施报告第二稿。

第三轮

1.专家对参赛团队开展现场教学模拟参赛，并

对整体教案、教学实施报告、课程标准和人

才培养方案最终定稿，并确定拍摄和制作时

间；

2.专家针对视频拍摄讲解拍摄要点。

1.修改意见笔记与参赛团队讨

论反馈表（针对修改意见），

参赛材料定稿。

2.团队研讨商定参赛视频内容

选取，撰写视频拍摄脚本。

参赛团队视频录制场地布置及彩排组织；

参赛团队考虑是否体现专业特

点、教师是否熟练、是否是多

场景、是否能融入特色资源；

  — 3 —

视频拍摄节点

团队专家根据作品所排的时间开始指导拍摄

和制作；拍摄前的指导和对接，中期拍摄，

后期加工制作及作品修改和打磨。

完成拍摄

第四轮
对团队参加省级比赛不满意的地方进行拍摄

和制作，根据实际进行答辩指导。

修改意见笔记与参赛团队讨论

反馈表（针对修改意见）。

第五轮 对参赛作品进行指导、拍摄和制作拔高。 参赛团队调整心态，积极备赛

第三阶段

时间 任务节点 验收点

第六轮

1.通过腾讯会议线上指导现场比赛要点（汇报

实施报告、讲课、答辩）

2.团队消化吸收，列出现场比赛注意事项；

修改意见笔记与小组讨论反馈

表（针对修改意见）。

1.小组成员准备现场比赛教学实施报告 PPT；

2.八次教案中各抽选一段片段（6-8 分钟），

制作讲课 8 次 PPT。（有学生、充分师生互

动、生生互动）

小组分工(1+8)PPT 制作完成

第七轮

1.资深专家对 PPT 进行审议，提出修改意见；

2.通过腾讯会议线上指导修改所有 PPT。

修改意见笔记与小组讨论反馈

表（针对修改意见）。

1.准备现场比赛教学实施报告 PPT 定稿；

2.六次教案中各抽选一段片段（6-8 分钟），

制作讲课用 PPT（有学生、充分师生互动、生

生互动）定稿。

第八轮

1.小组合理分工，一名成员撰写教学实施报告

PPT 的文稿并每日演练 3 遍以上；

2.另外两名选手撰写 8 次讲课 PPT 文稿，每

个人都对 8 次内容每日演练一遍；

3.第四名选手准备答辩材料（问题与答案）
体现充分的团队协作，时间能

精准控制。

1.资深专家现场组织一轮真实决赛模拟；

2.团队成员结合修改意见进一步优化；

3.结合真实模拟反馈意见每日真实演练两遍；

第二条  合同总金额

本项目采购预算为人民币 120 万元，分项最高限价：国赛一等奖 60 万元/项，国赛

二等奖 40 万元/项，国赛三等奖 20 万元/项，未获奖不支付费用。预算中包括与项目相

关的人工、视频拍摄和制作、研究调研、数据及资料收集、资料成本、差旅、专家论证、

  — 4 —

相关管理、后续服务、利润、税金等一切与之相关的所有费用。

本项目乙方中标折扣率为 95.83% 。甲方按“分项最高限价×中标折扣率×实际发

生数量（获奖数量）”公式结算。

第三条  款项支付

1.国赛成绩公布后，乙方向甲方出具全额（实收）合法发票，由甲方负责办理支付

手续。

2.乙方银行账户信息：

开户银行：农商银行黄冈农商银行瑞天支行

开户名称：湖北优益智能科技有限公司

开户账号：82010000004733485

纳税人识别号：91421102MA4F1TNJ47

第四条  知识产权

双方均应保护对方的知识产权，未经对方同意，任何一方均不得对对方的资料及文

件擅自修改、复制或向第三人转让或用于本合同项目外的项目。如发生以上情况，泄密

方承担一切由此引起的后果并承担赔偿责任。

第五条  甲方责任

1.及时办理付款手续。

2.负责提供工作场地，协助乙方办理有关事宜。

3.对合同条款及所知悉的乙方商业秘密负有保密义务。

第六条  乙方责任

1.乙方自合同签订之日起按时组织人员进行作业。

2.乙方应当根据有关规程规范要求按合同完成本项目。

3.负责根据甲方培训目标制定服务计划。

4.负责按照最高标模式或形式（内容）标准进行指导和服务；

5.负责合理使用培训经费，向甲方出具正式合法票据。

第七条  争议解决

本合同发生争议时，甲乙双方应及时协商解决。也可由当地行政主管部门调解，调

解不成时，可由仲裁机构仲裁。双方当事人未在合同中约定仲裁机构，当事人又未达成

  — 5 —

仲裁书面协议的，可以向合同签订地法院提起诉讼。

第八条   服务期限

自合同签订日起至2024年全国职业院校技能大赛教学能力比赛结束。

第九条  合同生效及其他

1.本合同一式 5 份，甲方 4 份，乙方 1 份。

2.合同由甲、乙双方法定代表人（或者被授权代表）签字并加盖单位公章，以最后

一方签字日期为合同生效日期。

3.双方履行完合同规定的义务后，本合同即行终止。

4.本合同未尽事宜，双方可签订补充协议，有关协议及双方认可的来往电报、传真、

会议纪要等，均为本合同组成部分，与本合同具有同等法律效力。

第十条  下列文件为本合同不可分割部分

1.招标（采购）文件（包括澄清、修改）；

2.乙方投标（响应）文件；

3.中标（成交）通知书；

4.中标（成交）人在评审过程中做出的有关澄清、说明、承诺或者补正文件；

甲    方：济源职业技术学院              乙    方：湖北优益智能科技有限公司

单位名称(公章)：                        单位名称(公章)：

法定代表人（被授权代表）签字或盖章：    法定代表人（被授权代表）签字或盖章：

电    话：                              电    话：17707135234

地    址：                              地    址：湖北省黄冈市黄州区明珠大道

68号黄冈创业中心3楼

签订时间：2024年11月12日                签订时间： 2024年11月12日

		2024-11-12T17:08:46+0800
	location
	reason

		2024-11-12T17:09:42+0800
	location
	reason

		2024-11-12T17:09:55+0800
	location
	reason

		2024-11-12T17:14:35+0800
	location
	reason

		2024-11-12T17:15:19+0800
	location
	reason

		2024-11-12T17:15:33+0800
	location
	reason